
公表工事及び業務

公表方法

その他

1)河川・道路・公園・営繕関係

2)港湾空港関係 

【 問 合 せ 先 】

国土交通省　九州地方整備局　　TEL　０９２－４７１－６３３１（代）

（１）

　 本記者発表によるほか、以下により公表します。

　 ①九州地方整備局　本局及び管内事務（管理）所の掲示版（令和５年１月６日から掲示）

　 ②ホームページ等（令和５年１月６日から掲載）

　　　　1)河川・道路・公園・営繕関係　 http://www.i-ppi.jp/

　　　　2)港湾空港関係　　　　　　　 　　 https://www.pas.ysk.nilim.go.jp/

　 公表工事及び業務の発注予定件数については、別添資料のとおりです。

　 今回の発注予定入札方式は、工事については、一般競争入札（ＷＴＯ）、一般競争入札です。

業務については、一般競争入札、公募型ﾌﾟﾛﾎﾟｰｻﾞﾙ、公募型競争入札、簡易公募型ﾌﾟﾛﾎﾟｰｻﾞﾙ、

簡易公募型競争入札、通常指名競争入札です。

（３）

　今回より、工事（河川・道路・公園・営繕関係）の発注見通しについては、Ｅｘｃｅｌデータ

を掲載しておりますので、ご活用ください。

令 和 ５ 年 １ 月 ６ 日
九 州 地 方 整 備 局

　国土交通省九州地方整備局における令和４年度の工事及び業務の発注見通し（１月時
点）を下記のとおり公表します。
　なお、本掲載内容は、令和５年１月時点の予定であるため、実際に発注する工事及び
業務が掲載と異なる場合、又は掲載されていない工事及び業務が発注される場合があり
ます。

九州地方整備局における令和４年度の

　 工事及び業務の発注見通し公表（１月時点）について

（直通：０９２－４１８－３３４５）

記

 保利
ホリ

　修
オサム

　　　　 （内線：３００）

　企画部    技術
ギジュツ

開発
カイハツ

調整
チョウセイ

官
カン

前田
マエダ

　昭
アキ

浩
ヒロ

　 　（内線：３１２０）

構
カマ

木
キ

　和宏
カズヒロ

　　 （内線：２２２２）

 山村
ヤマムラ

　裕未
ヒロミ

　　　（内線：２９０）

　総務部　　契約
ケイヤク

管
カン

理
リ

官
カン

　総務部　　 　　 契約
ケイヤク

管理官
カンリカン

あ

　港湾空港部　　事業
ジギョウ

計画
ケイカク

官
カン

（直通：０９２－４７６－３５４６）

（直通：０９２－４７６－３５０９）

（直通：０９２－４１８－３３４１）

（２）



入 札 方 式 件 数

一 般 競 争 入 札 （ Ｗ Ｔ Ｏ ） 5

一 般 競 争 入 札 12

工 事 希 望 型 競 争 入 札 0

通 常 指 名 競 争 入 札 0

随 意 契 約 0

合 計 17

入 札 方 式 件 数

一 般 競 争 入 札 67

公 募 型 プ ロ ポ ー ザ ル 0

公 募 型 競 争 入 札 1

簡 易 公 募 型 プ ロ ポ ー ザ ル 4

簡 易 公 募 型 競 争 入 札 0

標 準 プ ロ ポ ー ザ ル 0

通 常 指 名 競 争 入 札 0

随 意 契 約 0

合 計 72

※港湾空港関係は早期発注予定案件も込みの件数

としています。

＜港湾空港　関係＞発注予定工事

＜港湾空港　関係＞発注予定業務

令和４年度（１月時点）
令和５年度（早期発注分）



令和5年1月6日
九州地方整備局

1．一般競争入札（ＷＴＯ）

［下関港湾事務所］
1 - 1 工　事　名 ： 令和5年度下関港海岸(山陽地区)護岸外3件工事

１） 工 事 種 別 ： 港湾土木工事
２） 工 事 場 所 ： 下関市長府扇町4-70地先、下関市長府宮崎町4-24地先
３） 工 期 ： 約  10  ヶ月
４） 工 事 概 要 ： 仮設桟橋約35m、上部工約100m、操作室上屋1式、本体工(鋼管矢板打設

22本、鋼管杭打設7本、胸壁Co約36m)、水叩き約20m、排水側溝約20m、
消波ブロック撤去・据付約80m、被覆工約80m、陸閘据付1基

５） 入札予定時期 ： 第  1  四半期
６） そ の 他 ： 工事規模　6.8億円以上15億円未満

［博多港湾・空港整備事務所］
1 - 2 工　事　名 ： 令和5年度福岡空港滑走路増設地盤改良工事

１） 工 事 種 別 ： 空港等土木工事
２） 工 事 場 所 ： 福岡県福岡市博多区福岡空港内
３） 工 期 ： 約  10  ヶ月
４） 工 事 概 要 ： 【一括審査方式】

地盤改良工(静的圧入)約1,100本、仮設工1式、調査工1式
５） 入札予定時期 ： 第  1  四半期
６） そ の 他 ： 工事規模　6.8億円以上15億円未満

［博多港湾・空港整備事務所］
1 - 3 工　事　名 ： 令和5年度福岡空港滑走路増設地盤改良工事(第2次)

１） 工 事 種 別 ： 空港等土木工事
２） 工 事 場 所 ： 福岡県福岡市博多区福岡空港内
３） 工 期 ： 約  10  ヶ月
４） 工 事 概 要 ： 【一括審査方式】

地盤改良工(静的圧入)約1,000本、調査工1式
５） 入札予定時期 ： 第  1  四半期
６） そ の 他 ： 工事規模　6.8億円以上15億円未満

［博多港湾・空港整備事務所］
1 - 4 工　事　名 ： 令和5年度福岡空港滑走路増設滑走路新設外工事

１） 工 事 種 別 ： 空港等舗装工事
２） 工 事 場 所 ： 福岡県福岡市博多区福岡空港内
３） 工 期 ： 約  10  ヶ月
４） 工 事 概 要 ： 構造物撤去工1式､空港土工約44,000m3､排水工1式､植生工1式､As舗装

工約27,000m2､飛行場標識工1式､保安道路1式､付帯施設工1式、照明施
設1式､電源施設1式

５） 入札予定時期 ： 第  1  四半期
６） そ の 他 ： 工事規模　10億円以上20億円未満

［長崎港湾・空港整備事務所］
1 - 5 工　事　名 ： 令和5年度長崎空港滑走路端安全区域用地造成工事

１） 工 事 種 別 ： 港湾土木工事
２） 工 事 場 所 ： 大村市箕島町長崎空港
３） 工 期 ： 約  16  ヶ月
４） 工 事 概 要 ： 撤去工（消波）約4,000個、床掘工約20,000m3、基礎工約46,000m3、被覆

工約4,000m3、防砂シート工約7,000m2、上部工約200m、消波工約3,000
個、埋土工約30,000m3

５） 入札予定時期 ： 第  1  四半期
６） そ の 他 ： 工事規模　6.8億円以上15億円未満

令和4年度　発注の見通しの公表について（令和5年1月現在）

　 国土交通省九州地方整備局（港湾空港関係）における令和4年度の工事の発注見通しを下記のとおり公
表します。
　 なお、ここに記載する内容は、令和5年1月1日現在の見通しであるため、実際に発注する工事がこの掲
載と異なる場合、又はここに掲載されていない工事が発注される場合があります。

令和4年度発注予定工事（令和5年度早期発注分を含む）



2．一般競争入札

［港湾空港部］
2 - 1 工　事　名 ： 令和5年度下関港外みなとカメラ設置工事

１） 工 事 種 別 ： 通信設備工事
２） 工 事 場 所 ： 下関市東大和町、福岡市東区箱崎ふ頭、薩摩川内市京泊埠頭、鹿児島市谷山港

３） 工 期 ： 約  10  ヶ月
４） 工 事 概 要 ： 下関港、博多港、川内港及び鹿児島港のみなとカメラ設置:4基
５） 入札予定時期 ： 第  1  四半期
６） そ の 他 ： 工事規模　1.5億円以上2.5億円未満

［下関港湾事務所］
2 - 2 工　事　名 ： 令和5年度下関港(新港地区)護岸(防波)階段工工事

１） 工 事 種 別 ： 港湾土木工事
２） 工 事 場 所 ： 下関市長州出島町１番地先
３） 工 期 ： 約  6  ヶ月
４） 工 事 概 要 ： 【チャレンジ型総合評価落札方式試行工事】

階段ｺﾝｸﾘｰﾄ約1,900m2
５） 入札予定時期 ： 第  1  四半期
６） そ の 他 ： 工事規模　3.7千万円以上9千万円未満

［北九州港湾・空港整備事務所］
2 - 3 工　事　名 ： 令和5年度北九州港湾・空港整備事務所庁舎空調設備改修工事

１） 工 事 種 別 ： 建築工事
２） 工 事 場 所 ： 北九州市門司区西海岸1丁目4-40
３） 工 期 ： 約  8  ヶ月
４） 工 事 概 要 ： 空調設備改修1式
５） 入札予定時期 ： 第  1  四半期
６） そ の 他 ：

［北九州港湾・空港整備事務所］
2 - 4 工　事　名 ： 令和5年度北九州空港エプロン新設外工事

１） 工 事 種 別 ： 空港等舗装工事
２） 工 事 場 所 ： 北九州市小倉南区空港北町　北九州空港内
３） 工 期 ： 約  11  ヶ月
４） 工 事 概 要 ： 【チャレンジ型総合評価落札方式試行工事】

Co舗装工（エプロン）約10,000m2、As舗装工(GSE置場約5,000m2、構内道
路・仮設道路約2,000m2)

５） 入札予定時期 ： 第  1  四半期
６） そ の 他 ： 工事規模　2.5億円以上6.8億円未満

［博多港湾・空港整備事務所］
2 - 5 工　事　名 ： 令和5年度福岡空港排水施設工事

１） 工 事 種 別 ： 空港等土木工事
２） 工 事 場 所 ： 福岡市東区奈多
３） 工 期 ： 約  7  ヶ月
４） 工 事 概 要 ： 土工1式、排水工約200m、仮設工1式
５） 入札予定時期 ： 第  1  四半期
６） そ の 他 ： 工事規模　1.5億円以上2.5億円未満

［唐津港湾事務所］
2 - 6 工　事　名 ： 令和5年度伊万里港(久原南・瀬戸地区)道路(改良)工事

１） 工 事 種 別 ： 港湾土木工事
２） 工 事 場 所 ： 伊万里市山代町楠久地先
３） 工 期 ： 約  10  ヶ月
４） 工 事 概 要 ： 【チャレンジ型総合評価落札方式試行工事】

ひびわれ注入工約500m、遊離石灰除去工約60m2、塗装塗替工約90m2
５） 入札予定時期 ： 第  1  四半期
６） そ の 他 ： 工事規模　1.5億円以上2.5億円未満

［別府港湾・空港整備事務所］
2 - 7 工　事　名 ： 令和5年度大分空港用地造成(護岸改良)築造工事

１） 工 事 種 別 ： 港湾土木工事
２） 工 事 場 所 ： 国東市武蔵町糸原地先
３） 工 期 ： 約  7  ヶ月
４） 工 事 概 要 ： 【チャレンジ型総合評価落札方式試行工事】

消波ブロック撤去約200個、消波ブロック据付約900個
５） 入札予定時期 ： 第  1  四半期
６） そ の 他 ： 工事規模　1.5億円以上2.5億円未満



［別府港湾・空港整備事務所］
2 - 8 工　事　名 ： 令和4年度大分空港用地造成(護岸復旧)工事

１） 工 事 種 別 ： 港湾土木工事
２） 工 事 場 所 ： 国東市武蔵町糸原地先
３） 工 期 ： 約  8  ヶ月
４） 工 事 概 要 ： 仮設工約15m、構造物撤去工約15m、被覆・根固工約15m、消波工約15m、

舗装工約600m2
５） 入札予定時期 ： 第  4  四半期
６） そ の 他 ： 工事規模　9千万円以上1.5億円未満

［鹿児島港湾・空港整備事務所］
2 - 9 工　事　名 ： 令和5年度名瀬港(立神地区)防波堤(沖)(改良)基礎工事

１） 工 事 種 別 ： 港湾土木工事
２） 工 事 場 所 ： 奄美市名瀬長浜町地先
３） 工 期 ： 約  9  ヶ月
４） 工 事 概 要 ： 【チャレンジ型総合評価落札方式試行工事、一括審査方式】

基礎工約8,000m3、被覆工約1,000m3
５） 入札予定時期 ： 第  1  四半期
６） そ の 他 ： 工事規模　1.5億円以上2.5億円未満

［鹿児島港湾・空港整備事務所］
2 - 10 工　事　名 ： 令和5年度名瀬港(立神地区)防波堤(沖)(改良)基礎工事(第2次)

１） 工 事 種 別 ： 港湾土木工事
２） 工 事 場 所 ： 奄美市名瀬長浜町地先
３） 工 期 ： 約  9  ヶ月
４） 工 事 概 要 ： 【チャレンジ型総合評価落札方式試行工事、一括審査方式】

基礎工約8,000m3、被覆工約1,000m3
５） 入札予定時期 ： 第  1  四半期
６） そ の 他 ： 工事規模　1.5億円以上2.5億円未満

［鹿児島港湾・空港整備事務所］
2 - 11 工　事　名 ： 令和5年度鹿児島空港誘導路新設工事

１） 工 事 種 別 ： 空港等舗装工事
２） 工 事 場 所 ： 霧島市溝辺町麓　鹿児島空港内
３） 工 期 ： 約  10  ヶ月
４） 工 事 概 要 ： 【チャレンジ型総合評価落札方式試行工事】

撤去工、土工、排水工、As舗装工約5,900m2、標識工、緑地工、消防水利
施設工

５） 入札予定時期 ： 第  1  四半期
６） そ の 他 ： 工事規模　2.5億円以上6.8億円未満

［関門航路事務所］
2 - 12 工　事　名 ： 令和5年度関門航路(南東水道地区)航路(-14m)潜水探査工事

１） 工 事 種 別 ： 港湾等しゅんせつ工事
２） 工 事 場 所 ： 山陽小野田市小野田地先
３） 工 期 ： 約  4  ヶ月
４） 工 事 概 要 ： 【チャレンジ型総合評価落札方式試行工事】

潜水探査約43,000m2
５） 入札予定時期 ： 第  1  四半期
６） そ の 他 ： 工事規模　3.7千万円以上9千万円未満

3．工事希望型競争入札

・該当なし

4．指名競争入札

・該当なし

5．随意契約

・該当なし



令和5年1月6日
九州地方整備局

1．一般競争入札

［港湾空港部］
1 - 1 業　務　名 ： 令和5年度資材価格等調査

１） 業 務 種 別 ： 建設コンサルタント等
２） 履 行 期 間 ： 約  12  ヶ月
３） 業 務 概 要 ： 発注者が実施する港湾・空港工事等の積算に必要な資材等について、実

勢価格の調査
４） 入札予定時期 ： 第  4  四半期

［港湾空港部］
1 - 2 業　務　名 ： 令和5年度九州地方整備局管内水中部施工状況確認業務

１） 業 務 種 別 ： 建設コンサルタント等
２） 履 行 期 間 ： 約  12  ヶ月
３） 業 務 概 要 ： 水中部施工状況検査
４） 入札予定時期 ： 第  4  四半期

［下関港湾事務所］
1 - 3 業　務　名 ： 令和5年度下関港外工事関係資料作成業務

１） 業 務 種 別 ： 建設コンサルタント等
２） 履 行 期 間 ： 約  12  ヶ月
３） 業 務 概 要 ： 工事に係る資料作成業務
４） 入札予定時期 ： 第  4  四半期

［下関港湾事務所］
1 - 4 業　務　名 ： 令和5年度下関港(新港地区)環境調査

１） 業 務 種 別 ： 測量・調査
２） 履 行 期 間 ： 約  12  ヶ月
３） 業 務 概 要 ： 水質調査、底質調査
４） 入札予定時期 ： 第  4  四半期

［下関港湾事務所］
1 - 5 業　務　名 ： 令和5年度下関港(新港地区)深浅測量

１） 業 務 種 別 ： 測量・調査
２） 履 行 期 間 ： 約  7  ヶ月
３） 業 務 概 要 ： 【技術提案チャレンジ型試行業務】

深浅測量、汀線測量
４） 入札予定時期 ： 第  4  四半期

［下関港湾事務所］
1 - 6 業　務　名 ： 令和5年度関門航路(西側)土砂処分場水生生物環境調査

１） 業 務 種 別 ： 測量・調査
２） 履 行 期 間 ： 約  12  ヶ月
３） 業 務 概 要 ： 【技術提案チャレンジ型試行業務】

付着生物調査
４） 入札予定時期 ： 第  4  四半期

［下関港湾事務所］
1 - 7 業　務　名 ： 令和5年度下関港湾事務所管内港湾施設実施設計外1件

１） 業 務 種 別 ： 建設コンサルタント等
２） 履 行 期 間 ： 約  12  ヶ月
３） 業 務 概 要 ： 実施設計、現況調査
４） 入札予定時期 ： 第  4  四半期

令和4年度　発注の見通しの公表について（令和5年1月現在）

　 国土交通省九州地方整備局（港湾空港関係）における令和4年度の業務の発注見通しを下記のとおり
公表します。
　 なお、ここに記載する内容は、令和5年1月1日現在の見通しであるため、実際に発注する業務がこの掲
載と異なる場合、又はここに掲載されていない業務が発注される場合があります。

令和4年度発注予定業務（令和5年度早期発注分を含む）



［下関港湾事務所］
1 - 8 業　務　名 ： 令和5年度下関港海岸調査関係資料作成業務

１） 業 務 種 別 ： 建設コンサルタント等
２） 履 行 期 間 ： 約  12  ヶ月
３） 業 務 概 要 ： 調査に係る資料作成業務
４） 入札予定時期 ： 第  4  四半期

［下関港湾事務所］
1 - 9 業　務　名 ： 令和5年度下関港海岸変形把握業務

１） 業 務 種 別 ： 建設コンサルタント等
２） 履 行 期 間 ： 約  12  ヶ月
３） 業 務 概 要 ： 海岸巡視､地盤変形測量
４） 入札予定時期 ： 第  4  四半期

［下関港湾事務所］
1 - 10 業　務　名 ： 令和5年度下関港湾事務所管内海岸施設実施設計外1件

１） 業 務 種 別 ： 建設コンサルタント等
２） 履 行 期 間 ： 約  12  ヶ月
３） 業 務 概 要 ： 実施設計、現地測量、維持管理計画書作成
４） 入札予定時期 ： 第  4  四半期

［下関港湾事務所］
1 - 11 業　務　名 ： 令和5年度下関港海岸(長府・壇ノ浦地区)実施設計(5工区)

１） 業 務 種 別 ： 建設コンサルタント等
２） 履 行 期 間 ： 約  10  ヶ月
３） 業 務 概 要 ： 実施設計
４） 入札予定時期 ： 第  1  四半期

［下関港湾事務所］
1 - 12 業　務　名 ： 令和5年度下関港海岸(山陽地区)実施設計(15工区)

１） 業 務 種 別 ： 建設コンサルタント等
２） 履 行 期 間 ： 約  10  ヶ月
３） 業 務 概 要 ： 実施設計
４） 入札予定時期 ： 第  1  四半期

［下関港湾事務所］
1 - 13 業　務　名 ： 令和5年度下関港海岸(山陽地区)実施設計(23工区)

１） 業 務 種 別 ： 建設コンサルタント等
２） 履 行 期 間 ： 約  10  ヶ月
３） 業 務 概 要 ： 実施設計
４） 入札予定時期 ： 第  1  四半期

［下関港湾事務所］
1 - 14 業　務　名 ： 令和5年度下関港海岸整備効果検討業務

１） 業 務 種 別 ： 建設コンサルタント等
２） 履 行 期 間 ： 約  11  ヶ月
３） 業 務 概 要 ： 評価資料作成、(企業・関係機関)調整資料作成
４） 入札予定時期 ： 第  1  四半期

［北九州港湾・空港整備事務所］
1 - 15 業　務　名 ： 令和5年度北九州港工事・調査業務資料作成業務

１） 業 務 種 別 ： 建設コンサルタント等
２） 履 行 期 間 ： 約  12  ヶ月
３） 業 務 概 要 ： 北九州港における業務資料作成
４） 入札予定時期 ： 第  4  四半期

［北九州港湾・空港整備事務所］
1 - 16 業　務　名 ： 令和5年度北九州港湾・空港整備事務所管内港湾施設実施設計外1件

１） 業 務 種 別 ： 建設コンサルタント等
２） 履 行 期 間 ： 約  12  ヶ月
３） 業 務 概 要 ： 北九州港に係る実施設計、図面作成、現地調査等
４） 入札予定時期 ： 第  1  四半期

［北九州港湾・空港整備事務所］
1 - 17 業　務　名 ： 令和5年度北九州港(響灘東地区)土壌水質調査

１） 業 務 種 別 ： 測量・調査
２） 履 行 期 間 ： 約  12  ヶ月
３） 業 務 概 要 ： 【技術提案チャレンジ型試行業務】

響灘東地区（形質変更届出区域）での工事における水質管理
４） 入札予定時期 ： 第  4  四半期



［北九州港湾・空港整備事務所］
1 - 18 業　務　名 ： 令和5年度新門司沖水産生物調査

１） 業 務 種 別 ： 測量・調査
２） 履 行 期 間 ： 約  11  ヶ月
３） 業 務 概 要 ： カキの生育状況調査
４） 入札予定時期 ： 第  1  四半期

［北九州港湾・空港整備事務所］
1 - 19 業　務　名 ： 令和5年度新門司沖土砂処分場(Ⅱ期)実施設計外1件

１） 業 務 種 別 ： 建設コンサルタント等
２） 履 行 期 間 ： 約  12  ヶ月
３） 業 務 概 要 ： 新門司沖土砂処分場(Ⅱ期)整備に伴うCIMモデルの更新
４） 入札予定時期 ： 第  1  四半期

［北九州港湾・空港整備事務所］
1 - 20 業　務　名 ： 令和5年度新門司沖土砂処分場(Ⅱ期)外工事・調査関係資料作成業務

１） 業 務 種 別 ： 建設コンサルタント等
２） 履 行 期 間 ： 約  12  ヶ月
３） 業 務 概 要 ： 新門司沖土砂処分場(Ⅱ期)・空港関係の資料作成業務
４） 入札予定時期 ： 第  4  四半期

［博多港湾・空港整備事務所］
1 - 21 業　務　名 ： 令和4年度博多港整備船舶安全管理業務(第2次)

１） 業 務 種 別 ： 建設コンサルタント等
２） 履 行 期 間 ： 約  1  ヶ月
３） 業 務 概 要 ： 船舶航行安全対策業務
４） 入札予定時期 ： 第  4  四半期

［博多港湾・空港整備事務所］
1 - 22 業　務　名 ： 令和5年度博多港整備船舶安全管理業務

１） 業 務 種 別 ： 建設コンサルタント等
２） 履 行 期 間 ： 約  6  ヶ月
３） 業 務 概 要 ： 工事の海上安全対策
４） 入札予定時期 ： 第  4  四半期

［博多港湾・空港整備事務所］
1 - 23 業　務　名 ： 令和5年度博多港磁気探査

１） 業 務 種 別 ： 測量・調査
２） 履 行 期 間 ： 約  4  ヶ月
３） 業 務 概 要 ： 箱崎ふ頭地区の確認探査
４） 入札予定時期 ： 第  4  四半期

［博多港湾・空港整備事務所］
1 - 24 業　務　名 ： 令和5年度博多港水質調査

１） 業 務 種 別 ： 測量・調査
２） 履 行 期 間 ： 約  7  ヶ月
３） 業 務 概 要 ： 【技術提案チャレンジ型試行業務】

工事期間中の環境監視
４） 入札予定時期 ： 第  4  四半期

［博多港湾・空港整備事務所］
1 - 25 業　務　名 ： 令和5年度博多港湾･空港整備事務所管内港湾施設実施設計

１） 業 務 種 別 ： 建設コンサルタント等
２） 履 行 期 間 ： 約  12  ヶ月
３） 業 務 概 要 ： 博多港工事実施設計、三池港工事実施設計、利用者調整資料作成
４） 入札予定時期 ： 第  1  四半期

［博多港湾・空港整備事務所］
1 - 26 業　務　名 ： 令和5年度博多港外工事・調査資料作成業務

１） 業 務 種 別 ： 建設コンサルタント等
２） 履 行 期 間 ： 約  12  ヶ月
３） 業 務 概 要 ： 工事・調査に係る資料作成
４） 入札予定時期 ： 第  4  四半期

［博多港湾・空港整備事務所］
1 - 27 業　務　名 ： 令和5年度博多港環境改善方策モニタリング調査

１） 業 務 種 別 ： 建設コンサルタント等
２） 履 行 期 間 ： 約  11  ヶ月
３） 業 務 概 要 ： 浚渫土砂等を有効活用した環境改善方策箇所のﾓﾆﾀﾘﾝｸﾞ調査
４） 入札予定時期 ： 第  1  四半期



［博多港湾・空港整備事務所］
1 - 28 業　務　名 ： 令和5年度博多港湾･空港整備事務所管内港湾施設整備効果調査

１） 業 務 種 別 ： 建設コンサルタント等
２） 履 行 期 間 ： 約  11  ヶ月
３） 業 務 概 要 ： 博多港・三池港の整備効果調査
４） 入札予定時期 ： 第  1  四半期

［博多港湾・空港整備事務所］
1 - 29 業　務　名 ： 令和5年度三池港(内港北地区)航路(-10m)水質調査外1件

１） 業 務 種 別 ： 測量・調査
２） 履 行 期 間 ： 約  6  ヶ月
３） 業 務 概 要 ： 【技術提案チャレンジ型試行業務】

工事期間中の環境監視及び底質調査
４） 入札予定時期 ： 第  1  四半期

［博多港湾・空港整備事務所］
1 - 30 業　務　名 ： 令和5年度福岡空港工事・調査関係資料作成業務

１） 業 務 種 別 ： 建設コンサルタント等
２） 履 行 期 間 ： 約  12  ヶ月
３） 業 務 概 要 ： 工事・調査に係る資料作成
４） 入札予定時期 ： 第  4  四半期

［博多港湾・空港整備事務所］
1 - 31 業　務　名 ： 令和5年度福岡空港滑走路増設土壌調査関係資料作成業務

１） 業 務 種 別 ： 建設コンサルタント等
２） 履 行 期 間 ： 約  12  ヶ月
３） 業 務 概 要 ： 土壌汚染対策法に基づく関係資料作成
４） 入札予定時期 ： 第  4  四半期

［苅田港湾事務所］
1 - 32 業　務　名 ： 令和5年度苅田港湾事務所管内港湾施設実施設計外業務

１） 業 務 種 別 ： 建設コンサルタント等
２） 履 行 期 間 ： 約  11  ヶ月
３） 業 務 概 要 ： 苅田港･苅田沖土砂処分場の実施設計
４） 入札予定時期 ： 第  1  四半期

［唐津港湾事務所］
1 - 33 業　務　名 ： 令和5年度唐津港(東港地区)環境調査

１） 業 務 種 別 ： 測量・調査
２） 履 行 期 間 ： 約  8  ヶ月
３） 業 務 概 要 ： 【技術提案チャレンジ型試行業務】

水質調査、底質調査
４） 入札予定時期 ： 第  1  四半期

［唐津港湾事務所］
1 - 34 業　務　名 ： 令和5年度唐津港整備効果検討業務

１） 業 務 種 別 ： 建設コンサルタント等
２） 履 行 期 間 ： 約  9  ヶ月
３） 業 務 概 要 ： 【技術提案チャレンジ型試行業務】

整備効果の分析・検討
４） 入札予定時期 ： 第  1  四半期

［唐津港湾事務所］
1 - 35 業　務　名 ： 令和5年度唐津港湾事務所管内港湾施設実施設計

１） 業 務 種 別 ： 建設コンサルタント等
２） 履 行 期 間 ： 約  10  ヶ月
３） 業 務 概 要 ： 唐津港・伊万里港における実施設計
４） 入札予定時期 ： 第  1  四半期

［長崎港湾・空港整備事務所］
1 - 36 業　務　名 ： 令和5年度長崎港湾・空港整備事務所管内港湾施設実施設計等業務

１） 業 務 種 別 ： 建設コンサルタント等
２） 履 行 期 間 ： 約  11  ヶ月
３） 業 務 概 要 ： 基本設計、実施設計、詳細設計、CIM、老朽化調査、その他
４） 入札予定時期 ： 第  4  四半期



［長崎港湾・空港整備事務所］
1 - 37 業　務　名 ： 令和5年度長崎空港滑走路端安全区域実施設計等業務

１） 業 務 種 別 ： 建設コンサルタント等
２） 履 行 期 間 ： 約  11  ヶ月
３） 業 務 概 要 ： 実施設計、CIM、その他
４） 入札予定時期 ： 第  4  四半期

［長崎港湾・空港整備事務所］
1 - 38 業　務　名 ： 令和5年度長崎空港環境調査

１） 業 務 種 別 ： 測量・調査
２） 履 行 期 間 ： 約  12  ヶ月
３） 業 務 概 要 ： 【技術提案チャレンジ型試行業務】

RESA工事に伴う水質調査
４） 入札予定時期 ： 第  4  四半期

［熊本港湾・空港整備事務所］
1 - 39 業　務　名 ： 令和5年度熊本港湾・空港整備事務所管内港湾施設調査・設計業務

１） 業 務 種 別 ： 建設コンサルタント等
２） 履 行 期 間 ： 約  12  ヶ月
３） 業 務 概 要 ： 熊本港、八代港、本渡瀬戸航路における実施設計、現地調査等
４） 入札予定時期 ： 第  4  四半期

［熊本港湾・空港整備事務所］
1 - 40 業　務　名 ： 令和5年度八代港大築島土砂処分場環境調査

１） 業 務 種 別 ： 測量・調査
２） 履 行 期 間 ： 約  12  ヶ月
３） 業 務 概 要 ： 大築島工事に伴う環境調査
４） 入札予定時期 ： 第  4  四半期

［熊本港湾・空港整備事務所］
1 - 41 業　務　名 ： 令和5年度海洋環境整備船調査試料分析

１） 業 務 種 別 ： 測量・調査
２） 履 行 期 間 ： 約  12  ヶ月
３） 業 務 概 要 ： 海洋環境整備船で採取した資料の分析
４） 入札予定時期 ： 第  4  四半期

［熊本港湾・空港整備事務所］
1 - 42 業　務　名 ： 令和5年度熊本港周辺環境調査

１） 業 務 種 別 ： 測量・調査
２） 履 行 期 間 ： 約  11  ヶ月
３） 業 務 概 要 ： 熊本港周辺の水質・底質・底生生物調査
４） 入札予定時期 ： 第  4  四半期

［別府港湾・空港整備事務所］
1 - 43 業　務　名 ： 令和5年度別府港外工事・調査関係資料作成業務

１） 業 務 種 別 ： 建設コンサルタント等
２） 履 行 期 間 ： 約  12  ヶ月
３） 業 務 概 要 ： 工事、調査に係る資料作成業務
４） 入札予定時期 ： 第  4  四半期

［別府港湾・空港整備事務所］
1 - 44 業　務　名 ： 令和5年度別府港湾・空港整備事務所管内港湾空港施設実施設計

１） 業 務 種 別 ： 建設コンサルタント等
２） 履 行 期 間 ： 約  11  ヶ月
３） 業 務 概 要 ： 別府港、大分港、佐伯港、大分空港　実施設計　他
４） 入札予定時期 ： 第  4  四半期

［別府港湾・空港整備事務所］
1 - 45 業　務　名 ： 令和5年度大分港(大在西地区)土質調査

１） 業 務 種 別 ： 測量・調査
２） 履 行 期 間 ： 約  6  ヶ月
３） 業 務 概 要 ： 海上ボーリング2孔
４） 入札予定時期 ： 第  4  四半期

［別府港湾・空港整備事務所］
1 - 46 業　務　名 ： 令和5年度大分港(大在西地区)土質調査(第2次)

１） 業 務 種 別 ： 測量・調査
２） 履 行 期 間 ： 約  5  ヶ月
３） 業 務 概 要 ： 海上ボーリング2孔
４） 入札予定時期 ： 第  4  四半期



［別府港湾・空港整備事務所］
1 - 47 業　務　名 ： 令和5年度大分港海岸施設実施設計

１） 業 務 種 別 ： 建設コンサルタント等
２） 履 行 期 間 ： 約  12  ヶ月
３） 業 務 概 要 ： 大分港海岸実施設計　他
４） 入札予定時期 ： 第  4  四半期

［別府港湾・空港整備事務所］
1 - 48 業　務　名 ： 令和5年度大分港海岸施設変形把握調査

１） 業 務 種 別 ： 建設コンサルタント等
２） 履 行 期 間 ： 約  12  ヶ月
３） 業 務 概 要 ： 海岸巡視
４） 入札予定時期 ： 第  4  四半期

［別府港湾・空港整備事務所］
1 - 49 業　務　名 ： 令和5年度大分空港エプロン実施設計外1件

１） 業 務 種 別 ： 建設コンサルタント等
２） 履 行 期 間 ： 約  9  ヶ月
３） 業 務 概 要 ： 現地調査、実施設計
４） 入札予定時期 ： 第  4  四半期

［宮崎港湾・空港整備事務所］
1 - 50 業　務　名 ： 令和5年度宮崎港湾・空港整備事務所管内港湾施設調査・設計業務

１） 業 務 種 別 ： 建設コンサルタント等
２） 履 行 期 間 ： 約  12  ヶ月
３） 業 務 概 要 ： 宮崎港及び細島港における、現地調査、維持管理計画書作成、検討調

査、実施設計等
４） 入札予定時期 ： 第  4  四半期

［鹿児島港湾・空港整備事務所］
1 - 51 業　務　名 ： 令和5年度鹿児島港外工事・調査関係資料作成業務

１） 業 務 種 別 ： 建設コンサルタント等
２） 履 行 期 間 ： 約  12  ヶ月
３） 業 務 概 要 ： 鹿児島港、川内港、名瀬港、指宿港海岸および鹿児島空港の整備事業に

おける工事・調査に係る資料作成
４） 入札予定時期 ： 第  4  四半期

［鹿児島港湾・空港整備事務所］
1 - 52 業　務　名 ： 令和5年度鹿児島港湾･空港整備事務所管内港湾施設実施設計

１） 業 務 種 別 ： 建設コンサルタント等
２） 履 行 期 間 ： 約  11  ヶ月
３） 業 務 概 要 ： 鹿児島港、川内港、名瀬港の港湾施設に関する実施設計
４） 入札予定時期 ： 第  1  四半期

［鹿児島港湾・空港整備事務所］
1 - 53 業　務　名 ： 令和5年度鹿児島港港湾施設現況調査

１） 業 務 種 別 ： 測量・調査
２） 履 行 期 間 ： 約  6  ヶ月
３） 業 務 概 要 ： 【技術提案チャレンジ型試行業務】

谷山一区岸壁(-7.5m)の鋼矢板の健全度調査
４） 入札予定時期 ： 第  1  四半期

［鹿児島港湾・空港整備事務所］
1 - 54 業　務　名 ： 令和5年度指宿港海岸変形把握業務

１） 業 務 種 別 ： 建設コンサルタント等
２） 履 行 期 間 ： 約  12  ヶ月
３） 業 務 概 要 ： 海岸巡視業務、既存施設の維持・補修方法検討
４） 入札予定時期 ： 第  4  四半期

［鹿児島港湾・空港整備事務所］
1 - 55 業　務　名 ： 令和5年度指宿港海岸土質調査

１） 業 務 種 別 ： 測量・調査
２） 履 行 期 間 ： 約  5  ヶ月
３） 業 務 概 要 ： 【技術提案チャレンジ型試行業務】

ボーリング4孔、原位置試験及び試料採取、土質試験
４） 入札予定時期 ： 第  4  四半期



［西之表港湾事務所］
1 - 56 業　務　名 ： 令和5年度西之表港湾事務所管内港湾施設実施設計外業務

１） 業 務 種 別 ： 建設コンサルタント等
２） 履 行 期 間 ： 約  12  ヶ月
３） 業 務 概 要 ： 実施設計、現地調査
４） 入札予定時期 ： 第  1  四半期

［志布志港湾事務所］
1 - 57 業　務　名 ： 令和5年度志布志港湾事務所管内港湾施設設計・検討業務

１） 業 務 種 別 ： 建設コンサルタント等
２） 履 行 期 間 ： 約  12  ヶ月
３） 業 務 概 要 ： 実施設計、施工検討
４） 入札予定時期 ： 第  4  四半期

［志布志港湾事務所］
1 - 58 業　務　名 ： 令和5年度志布志港(新若浜地区)水質調査

１） 業 務 種 別 ： 測量・調査
２） 履 行 期 間 ： 約  11  ヶ月
３） 業 務 概 要 ： 水質調査
４） 入札予定時期 ： 第  4  四半期

［志布志港湾事務所］
1 - 59 業　務　名 ： 令和5年度志布志港(新若浜地区)岸壁磁気探査

１） 業 務 種 別 ： 測量・調査
２） 履 行 期 間 ： 約  5  ヶ月
３） 業 務 概 要 ： 一次探査、確認探査
４） 入札予定時期 ： 第  4  四半期

［関門航路事務所］
1 - 60 業　務　名 ： 令和5年度関門航路(大瀬戸～早鞆瀬戸地区)航路(-14m)磁気探査

１） 業 務 種 別 ： 測量・調査
２） 履 行 期 間 ： 約  9  ヶ月
３） 業 務 概 要 ： 別件浚渫工事に伴う一次探査、確認探査実施
４） 入札予定時期 ： 第  4  四半期

［関門航路事務所］
1 - 61 業　務　名 ： 令和5年度関門航路(大瀬戸～早鞆瀬戸地区)航路(-14m)水質調査

１） 業 務 種 別 ： 測量・調査
２） 履 行 期 間 ： 約  9  ヶ月
３） 業 務 概 要 ： 別件浚渫工事に伴う現地測定、採水分析実施
４） 入札予定時期 ： 第  1  四半期

［関門航路事務所］
1 - 62 業　務　名 ： 令和5年度関門航路(大瀬戸～早鞆瀬戸地区)航路(-14m)環境調査

１） 業 務 種 別 ： 測量・調査
２） 履 行 期 間 ： 約  11  ヶ月
３） 業 務 概 要 ： 別件浚渫工事に伴う藻場・底質調査等実施
４） 入札予定時期 ： 第  4  四半期

［関門航路事務所］
1 - 63 業　務　名 ： 令和5年度関門航路整備船舶安全管理業務

１） 業 務 種 別 ： 建設コンサルタント等
２） 履 行 期 間 ： 約  10  ヶ月
３） 業 務 概 要 ： 別件浚渫工事に伴う情報収集伝達業務実施
４） 入札予定時期 ： 第  4  四半期

［関門航路事務所］
1 - 64 業　務　名 ： 令和5年度関門航路(南東水道地区)航路(-14m)磁気探査

１） 業 務 種 別 ： 測量・調査
２） 履 行 期 間 ： 約  5  ヶ月
３） 業 務 概 要 ： 山共50号 6,12工区一次探査、確認探査
４） 入札予定時期 ： 第  1  四半期

［関門航路事務所］
1 - 65 業　務　名 ： 令和5年度関門航路環境調査試料分析

１） 業 務 種 別 ： 測量・調査
２） 履 行 期 間 ： 約  11  ヶ月
３） 業 務 概 要 ： がんりゅう採取試料の水質・底質分析
４） 入札予定時期 ： 第  1  四半期



［関門航路事務所］
1 - 66 業　務　名 ： 令和５年度関門航路（関門鉄道トンネル上部）海底調査

１） 業 務 種 別 ： 測量・調査
２） 履 行 期 間 ： 約  5  ヶ月
３） 業 務 概 要 ： 【技術提案チャレンジ型試行業務】

在来鉄道トンネル上部の地形測量
４） 入札予定時期 ： 第  4  四半期

［下関港湾空港技術調査事務所］
1 - 67 業　務　名 ： 令和５年度九州地方整備局管内作業船維持整備技術検討業務

１） 業 務 種 別 ： 建設コンサルタント等
２） 履 行 期 間 ： 約  12  ヶ月
３） 業 務 概 要 ： 当局が所有する作業船等の維持整備技術検討業務
４） 入札予定時期 ： 第  1  四半期

2．公募型プロポーザル

・該当なし

3．公募型競争入札

［北九州港湾・空港整備事務所］
3 - 1 業　務　名 ： 令和5年度新門司沖生態系調査

１） 業 務 種 別 ： 測量・調査
２） 履 行 期 間 ： 約  12  ヶ月
３） 業 務 概 要 ： 新門司沖埋立事業に伴う環境監視
４） 入札予定時期 ： 第  4  四半期

4．簡易公募型プロポーザル

［下関港湾事務所］
4 - 1 業　務　名 ： 令和5年度下関港海岸技術課題検討業務

１） 業 務 種 別 ： 建設コンサルタント等
２） 履 行 期 間 ： 約  10  ヶ月
３） 業 務 概 要 ： 資料収集整理、水門等設計・施工上の課題整理、対応策検討
４） 入札予定時期 ： 第  1  四半期

［別府港湾・空港整備事務所］
4 - 2 業　務　名 ： 令和5年度大分港海岸改良技術検討業務

１） 業 務 種 別 ： 建設コンサルタント等
２） 履 行 期 間 ： 約  12  ヶ月
３） 業 務 概 要 ： 委員会開催、技術検討
４） 入札予定時期 ： 第  1  四半期

［鹿児島港湾・空港整備事務所］
4 - 3 業　務　名 ： 令和5年度指宿港海岸整備検討業務

１） 業 務 種 別 ： 建設コンサルタント等
２） 履 行 期 間 ： 約  12  ヶ月
３） 業 務 概 要 ： 基本設計、委員会、WG、WS運営
４） 入札予定時期 ： 第  4  四半期

［下関港湾空港技術調査事務所］
4 - 4 業　務　名 ： 令和5年度管内技術課題検討業務

１） 業 務 種 別 ： 建設コンサルタント等
２） 履 行 期 間 ： 約  9  ヶ月
３） 業 務 概 要 ： 管内港湾施設(岸壁、海岸等)の技術的課題について、学識経験者による

検討会を設けて検討を行う。
４） 入札予定時期 ： 第  1  四半期

5．簡易公募型競争入札

・該当なし



6．標準プロポーザル

・該当なし

7．指名競争入札

・該当なし

8．随意契約

・該当なし


